НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                         Р Е Ш Е Н И Е

« 17» мая  2012 года                 с. Нижний Суэтук                   №  29-79р.

О внесении изменений  и дополнений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 13.09.2007г  № 26-67р « Об утверждении  Положения о премировании  и поощрении муниципальных служащих администрации МО «Нижнесуэтукский  сельсовет»

          На основании заключения юридической экспертизы управления  территориальной политики Губернатора  Красноярского края от 14 мая 2012года № 24-05253, в соответствии  со  статьей  37 Устава  Нижнесуэтукского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.  Внести  в решение Нижнесуэтукского  сельского  Совета  депутатов  от 13.09.2007г  № 26-67р « Об утверждении  Положения о премировании  и поощрении муниципальных служащих администрации МО «Нижнесуэтукский  сельсовет»в редакции решения №25-68р от 23.12.2011г   следующие   изменения  и дополнения:
     В  пункте 1 приложения к Акту слова « о премировании» заменить словами «о поощрении».
  В пункте  3  приложения к Акту слова «-денежная премия в пределах до 20 размеров минимальной оплаты труда в Российской Федерации;» исключить.
2. Решение  подлежит  обнародованию.

Председатель Нижнесуэтукского
Сельского Совета депутатов                                                         В.В.  Махов

Глава    администрации
Нижнесуэтукского сельсовета                                                       В. И.  Форсель

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
662822,  с. Н-Суэтук,   ул. Советская, 5                                                       телефон 2-11-46

РЕШЕНИЕ

13 сентября  2007 года                          с.Н-Суэтук                                                   №26-67р.

Об утверждении Положения
о  поощрении  муниципальных служащих
администрации МО « Нижнесуэтукский
сельсовет».
	В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края №17-4356 от 27.12.2005г. «О предельных  нормативах размеров оплаты труда  муниципальных служащих», решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» от 02.02.2006г. № 11-24р, в целях материального стимулирования, успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими администрации МО « Нижнесуэтукский  сельсовет»  должностных обязанностей, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение «О поощрении муниципальных служащих администрации МО « Нижнесуэтукский сельсовет», согласно приложения № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-экономической комиссии Бочарову О. Е.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.

Глава сельсовета							                      А.Н. Михайлов
                                                                                                Приложение
                                                                                         к  решению совета депутатов
							       №_26-67р._от «13»сентября 2007г.
Положение
о  поощрении муниципальных служащих
                                 администрации МО « Нижнесуэтукский  сельсовет».
1. Настоящее Положение о поощрении муниципальных служащих (далее Положение) разработано в соответствии  с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края  №17-4356 от 27.12.2005г. «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» от 02.02.2006г. № 11-24р.
2. Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих администрации МО «Нижнесуэтукский сельсовет» (далее муниципальные служащие), которые занимают  должности муниципальной службы в соответствии с законом Красноярском края «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы от 27.12.2005г. №17-4354.
3. Поощрение муниципального служащего:
      3.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своим
 должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение
заданий особой важности к нему применяются поощрения:
-благодарность (благодарственное письмо);
-почетная грамота;
-ценный подарок стоимостью не более 20 размеров минимальной оплаты труда.
       3.2. Объявление благодарности или награждение муниципального служащего благодарственным письмом, Почётной грамотой за продолжительную и безупречную службу (в связи с юбилейными датами),  проводится одновременно с выплатой денежной премии или награждением ценным подарком.
       3.3. Поощрение благодарственным письмом, Почетной грамотой, ценным подарком производится главой администрации МО «Нижнесуэтукский сельсовет» в торжественной обстановке.
4. Выплата денежной премии осуществляется в пределах установленного фонда
оплаты труда на текущий финансовый год и максимальными размерами не
ограничивается.
5. Поощрение муниципальных служащих производится на основании распоряжения  администрации МО «Нижнесуэтукский сельсовет».